
来澳大利亚做研发
如何使海外企业获得澳大利亚研发税务优惠资格的介绍

研发优惠政策及案例
澳大利亚设有优惠的税务激励政策来鼓励及支持研究和开
发。研发税务激励是一种追溯性的自我评估式政策，且不
具排他性。这一政策目前提供以下两种优惠：

�� 如果集团的营业额小于每年2千万澳元，可享有43.5%
的现金退税； 或者

�� 其他所有具有资格的企业，可享有38.5%的非现金退税
抵免。

举例说明，申请研发税务激励的好处如下：

1.	 	当一家澳洲公司（其集团的营业额*小于2千万澳元）
于2016 年7月1日到2017年6月30日期间（澳大利亚公
司的常规政年度） 在科研上支出了1百万澳元，且没
有收入，在其递交研发注册及报税后，该企业将得到
435,000澳元的现金退税，而不是携带1百万澳元的税务
亏损。 

2.	 当一家澳洲公司，其集团的营业额*大于2千万澳元，
在2016年7月1日到2017年6月30日期间（澳大利亚公司
的常规财政年度）在澳大利亚在科研上支出了1百万澳
元并有税收利润，公司将获得85,000澳元的税务减免
优惠。但是如果公司在该财政年度亏损了，其85,000
澳元的研发税务减免优惠可在将来某年实现税收利润
时抵扣。 

对研发的定义 
研发税务激励政策对研发的定义是广泛的且与其常规定义
相一致。研发活动的常见例子包括：

�� 开发一种对于治疗某种疾病或某一类疾病更具疗效
的新药，而现有的治疗方式不是对所有的病人都有效
的；

�� 开发软件功能以便对以前没有使用过的数据来源进行
数据组合，而目前在如何用有效的算法来有效地整合
数据方面存在巨大的行业知识差距；

�� 开发一种控制系统以实现尚未自动化的存储机制的自
动装卸，且具有独特的操作系统解决了对试图登录的
外部设备提出的技术挑战；

�� 开发一款拥有前所未有口味的新款乳制品；以及

�� 开发一种新的轻质复合材料，并确定它是否可以用于
住宅建筑，以取代具有同等绝缘性能的标准粘土砖。

我们可以协助您准备以及/或审核您的研发税
务申报。我们会与您的团队密切合作以评估
技术上的要求以及分配可以申报的开支。* 集团的营业额是澳大利亚研发企业, 其关

联企业和附属企业的营业总额。笼统来说，
当某一企业控制了另一企业的运行，或拥有
另一企业40％以上的所有权， 它们就成为
了关联企业。而附属企业是指那些按常规会
按照澳大利亚研发企业的指示或意愿来营运
的实体。对这种关系和对营业额的审定是全
球性的，并不局限于澳大利亚。

无论您在世界的哪个角
落，我们都能帮助您解
决税务难题
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符合要求的研发活动必须:
�� 包括开拓新知识（包括新的或改良的产品、程序、服
务、技术等）； 

�� 以科学的方式进行研究，从假设发展到实验，观察，
评估，最终得出结论；

�� 根据现有的知识、信息或经验，得到的结果是未知或
先知的。

政府指导材料提供了研发过程中所需的关键阶段的概述。

研发开支
符合研发税收激励政策规定的支出包括在澳大利亚进行研
发活动所产生的直接和间接支出。这包括：

�� 薪水和工资（加上其它费用）；

�� 外部承包商的费用（其总部设在澳大利亚）；

�� 消耗品，原材料和其它用于研究开发和测试的物品；

�� 研发场所的间接成本，需要并且可以合理分摊到研发
活动上；以及

�� 研发所需的厂房和设备的折旧。

与澳大利亚的研发有关的海外支出是不符合要求的，除非
海外支出已经通过了预先审批，这就要求证明在海外使用
的技术在澳大利亚境内是不存在的。

符合条件的研发企业
如果一个海外企业想要在澳大利亚申请研发税收激励，海
外企业必须在澳大利亚拥有以下任何一个符合条件的研发
企业：

�� 一个在澳大利亚注册的公司；

�� 这家海外公司是澳大利亚所得税税收居民；或者

�� 海外公司来自与澳大利亚签订了双边税务协议的国
家，并通过其常设机构在澳大利亚运营。

值得注意的是，在澳大利亚企业进行的研发活动所形成的
知识产权可以由相关的海外企业拥有，并且海外企业可以
提供澳大利亚研发的经费。 在这种情况下，就需要提供澳
大利亚企业的所有权结构和关联方之间的书面协议，并且
寻求专业意见。

时间表
一旦建立了研发企业，其时间表和所需采取的行动如下图
所示：

备注：上述的行动是在每一个财政年度都必须进行的，若研发活动和费用
支出跨越多个年度，每年都需要提交申请和索取退税。

* 研发税务激励政策 - 解读指南

签署澳大利亚企业与相关海外企业之间
的书面协议。

在该财政年度中开展研发活动，并由澳
大利亚研发企业支付费用。

保持研发活动的适当记录，比如：项目
规划，技术论文，实验结果，数据分
析，技术调查等。

遵守企业和税务合规要求（参见RSM澳大
利亚的“在澳大利亚经商的指南”）。

如果涉及到澳大利亚不具备的技术，要
进行海外研发活动，在相关财政年度结
束前提交预先审批的申请。

在财政年度结束后，向AusIndustry登记
在整个财政年度进行的研发活动。 研发
税收激励的申报截止日期为财政年度结
束后的十个月。

在向AusIndustry登记后，公司将收到研
发税务激励登记号的通知函。

向澳大利亚税务局申报年度所得税报
表，其中包括研发税务激励登记号和研
发费用总额。

7月1日- 澳大
利亚财政年度

开始

6月30日 - 
澳大利亚财
政年度结束


